
Místní akční skupina Sdružení Růže
březen 2018

Zpravodaj

Region na samé hranici

Také bychom mohli napsat okra-
jový, z  konce světa, „zapadákov“, 
nikoliv pouze „vnitřní periferie“ 

ale dokonce „vnější periferie“. Jsme regi-
onem poznamenaným odsunem německy 
mluvícího obyvatelstva, několika vlnami 
dosídlení různorodým obyvatelstvem 
různých národností. Region, kde i  po 
třech generacích po vysídlení tradice jen 
obtížně zapouští kořeny, kde soudržnost 
lidí je stále poznamenána pohnutými 
osudy předků či předchozích usedlíků. 

Ne celé území v  působnosti místní 
akční skupiny je takové. Ve vnitrozemí 
naopak to tradicemi žije, je tu bohatý 
spolkový život, spousta možností vyžití 
jak pro dospělé, tak i pro děti. Stále tu žijí 
lidi, kteří věnují rádi svůj čas jiným, smy-
sluplné práci s  mládeží, organizací akcí 
pro veřejnost.

Řada lidí ale o  šikovnosti svých souse-
dů neví, nebo ani nechce slyšet, možná 
pochybují o tom, že by na venkově, kdesi 
v pohraničí, mohl někdo něco mimořád-
ného dokázat.

Požádali jsme obce, informační centra 
i místní spolky, aby se pochlubili úspěchy 
svých členů nebo obyvatel na celonárodní 
nebo i mezinárodní úrovni. Byli jsme pře-
kvapeni množstvím odpovědí i  širokou 
škálou zájmů místních obyvatel a  jejich 
úspěchy. Ve Zpravodaji vám přinášíme 
přehled úspěchů, kterými stojí zato se 
pochlubit. Jsou to mimořádné úspěchy 
na evropské i  celosvětové úrovni, nebo 
dlouhodobá prvenství na národní úrovni. 
Věříme, že i Vy budete překvapeni, až se 
s  nimi na stránkách našeho Zpravodaje 
seznámíte.

To nás přivedlo na myšlenku podporovat 
nejen hrdost na úrovni regionu, ale i sebe-
vědomí jednotlivců i kolektivů s důrazem 
na děti a  mládež. Vždyť tito mladí jsou 
naší budoucností! Je možné, že ti nejta-
lentovanější se časem rozhodnou žít jin-
de, někde ve městech, možná ale se rádi 
vrátí tam, kde si jich považovali a  jejich 
úspěchy dokázali ocenit. 

Rádi bychom tedy vytvořili jakýsi 
program, v  rámci kterého bychom sbí-
rali podněty o  úspěších dětí a  mládeže 
z  našeho regionu a  ocenili je. Chceme 
i nadále zveřejňovat mimořádné úspěchy 
všech jednotlivců i  kolektivů v  různých 
oblastech: sportu, umění, dovednostech 
i  znalostech. Úspěchy mladých chceme 
a  budeme oceňovat konkrétní podporou 
či pomocí.
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Podpora MAS pro žadatele z regionu
OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ)
Uzavřené výzvy a nové podpořené projekty
16. října MAS uzavřela další tři výzvy. Podány byla ale pouze dva projekty. 
Do výzvy zaměřené na podporu prorodinných opatření nebyl podán žádný projekt. 

3. výzva: Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování 

žadatel název projektu rozpočet

Město Nové Hrady Komunitní centrum Nové Hrady 1 058 844 Kč

5. výzva : Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

žadatel název projektu rozpočet

Attavena, o.p.s. Zpátky ve hře v MAS Růže 2 078 875 Kč 

 
Projekty prošly úspěšně hodnocením přijatelnosti a  formálních náležitostí i  věcným hodnocením a čekají na ověření ze strany 
Řídícího orgánu, tedy MPSV ČR. 

AKTUÁLNÍ A PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY 
26. února 2018 byly vyhlášeny další dvě výzvy v tomto programu a to pro tato opatření:
Výzva č. 360/03_16_047/CLLD_15_01_238: Podpora poskytování sociálních služeb VI.
V rámci této výzvy podpoříme poskytovatele sociálních služeb registrované podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Podporovány budou tyto druhy sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., v souladu s platným Komunitním plánem sociálních 
služeb pro území MAS: 
* Odborné sociální poradenství 
* Terénní programy 
* Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
* Raná péče 
* Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
* Sociální rehabilitace 
* Sociálně terapeutické dílny 
* Služby následné péče 
* Podpora samostatného bydlení 
* Osobní asistence 
* Odlehčovací služby 

Pro toto opatření i výzvu je k dispozici 3 522 850 Kč.

Výzva č. 361/03_16_047/CLLD_15_01_238: Vznik a rozvoj nových podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání VII.

V rámci této výzvy podpoříme podnikatele, neziskové organizace i obchodní korporace provozující, či zakládající sociální podnik 
„integrační sociální podnik“ nebo „environmentální sociální podnik“.

Podporovány budou tyto aktivity:
* Vytvoření a zachování pracovních míst pro cílové skupiny podle typu sociálního podniku 
* Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a ostatních zaměstnanců sociálního podniku 
* Marketingové aktivity sociálního podniku 
* Provozování sociálního podniku 
* Vznik a rozvoj environmentálního sociálního podniku

Pro toto opatření i výzvu je k dispozici 3 300 000 Kč.

Seminář pro potenciální žadatele do těchto výzev OPZ proběhne koncem března (28.3.) v sídle MAS (Žižkovo náměstí 107, Borova-
ny). Termín a čas bude upřesněn na webových stánkách MAS (http://mas.sdruzeniruze.cz), kde naleznou případní žadatelé i další 
informace k výzvám a semináři. Pro další informace můžete kontaktovat  RNDr. Zuzanu Guthovou na tel. 724 643 050 nebo e-mailem:  
manazer@mas.sdruzeniruze.cz.

V programu OPZ nejsou plánovány pro rok 2018 další výzvy. Další výzvy budou vyhlášeny počátkem roku 2019. Bude se jednat 
o výzvu „Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování“ a výzvu „Prorodinná opatření“, popří-
padě další, dle dostupných financí pro jednotlivá podporovaná opatření v tomto programu.

Integrovaný regionální operační program (IROP)

UZAVŘENÉ VÝZVY A NOVÉ PODPOŘENÉ PROJEKTY
Projekty z prvního kola výzev byly projednány výborem MAS v prosinci. K financování byly doporučeny 2 projekty, jeden v oblasti 
podpory sociálního podnikání a druhý v oblasti předškolního vzdělávání. Do ostatních výzev (Obslužnost silniční dopravy a Sociál-
ní infrastruktura) nebyly podány žádné projekty. V současné době probíhá závěrečné ověření způsobilosti ze strany řídícího orgánu 
(MMR ČR).

Opatření Žadatel IČ Název projektu
Místo realizace 
projektu

Požadovaná 
dotace v Kč

Výstavba, rekonstrukce 
a vybavení sociálního 
podniku

Mgr. Petra Rubášová 45044236 MEDOVINA
Ostrolovský 
Újezd

211 755 Kč

Podpora infrastruktury 
pro předškolní 
vzdělávání

Obec Slavče 245429
Přístavba MŠ 
Slavče za účelem 
zvýšení kapacity

Slavče 4 496 307 Kč

CELKEM 4 708062 Kč

V únoru výbor MAS projednal projekty z druhé vlny výzev a k podpoře doporučil 5 projektů. Další dva projekty byly zařazeny jako 
náhradní a jeden projekt nebyl doporučen k financování.
 

Opatření Žadatel IČ Název projektu
Místo realiza-
ce projektu

Požadovaná 
dotace v Kč

Podpora infrastruktury 
pro základní vzdělávání

Obec Petříkov 00581836 Jazyková učebna v ZŠ Petříkov Petříkov 1 424 810 Kč

Podpora infrastruktury 
pro základní vzdělávání

Městys 
Ledenice

00245135
Odborné učebny na 
ZŠ Ledenice

Ledenice 1 425 000 Kč

Podpora infrastruktury 
pro základní vzdělávání

Město 
Borovany

0244686 Odborná učebna informatiky Borovany 1 151 717 Kč

Podpora infrastruktury 
pro základní vzdělávání

Obec Horní 
Stropnice

00244929
Zlepšení infrastruktury základ-
ní školy s důrazem na rozvoj 
klíčových kompetencí žáků - 2

Horní Stropnice
1 421 519 Kč 

(náhradní projekt)

Podpora infrastruktury 
pro základní vzdělávání

Město Nové 
Hrady

00245267
Modernizace vybavení 
přírodovědných a IT uče-
ben na ZŠ Nové Hrady

Nové Hrady NEPODPOŘEN

Infrastruktura pro 
dostupnost a rozvoj 
sociální služby

Město 
Trhové Sviny

00245551
Stavební úpravy polikliniky za 
účelem rozšíření sociálních 
služeb v Trhových Svinech

Trhové Sviny 1 356 455 Kč

Infrastruktura pro 
dostupnost a rozvoj 
sociální služby

ARCHA Boro-
vany, o.p.s.

28149629
Rozšíření poskytování 
terénní pečovatelské služ-
by na Trhosvinensku 

Borovany, 
Trhové Sviny, 
Ledenice, okolí

751 450 Kč
(náhradní projekt)

Podpora infrastruktury 
pro zájmové a nefor-
mální vzdělávání

Domeček 73632805
Zájmové a neformální 
vzdělávání Domeček

Trhové Sviny 1 788 182 Kč

CELKEM 9 319133 Kč
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AKTUÁLNÍ A PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY (HARMONOGRAM NA CELÝ ROK 2018)
Pro tento rok připravujeme tyto další výzvy:

Číslo a název výzvy Aktivita
plánované 
vyhlášení výzvy

požadovaná 
dotace v Kč

9. výzva MAS Sdružení Růže-IROP-
Řešení negativních vlivů dopravy

výstavba a rekonstrukce chodníků, technická 
opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy, 
rekonstrukce autobusových zastávek

03/2018 6 280 350,-

10. výzva MAS Sdružení Růže-
IROP-Podpora rozvoje a činnosti 
komunitních center

stavba, stavební úpravy, pořízení vybavení 
a případně i související úpravy venkovního 
prostranství za účelem vytvoření 
prostoru pro setkávání občanů komunit 
ohrožených sociálním vyloučením

03/2018 2 949 560,-

11. výzva MAS Sdružení Růže - IROP-
Obslužnost silniční dopravy 2

parkoviště pro osobní vozy, prostor 
pro bezpečné uschování kola

03/2018 4 028 050,-

12. výzva MAS Sdružení Růže-IROP-
Podpora pořizování a uplatňování 
dokumentů územního rozvoje

územní studie zaměřené na veřejnou 
dopravní infrastrukturu nebo na řešení krajiny

08/2018 842 730,-

13. výzva MAS Sdružení Růže 
- IROP - Podpora infrastruktury 
pro střední vzdělávání 2

infrastruktura pro střední vzdělávání 08/2018 421 370,-

14. výzva MAS Sdružení Růže - 
IROP - Podpora infrastruktury pro 
zájmové a neformální vzdělávání 
a celoživotní vzdělávání 2

infrastruktura pro zájmové, neformální 
a celoživotní vzdělávání

08/2018 2 846 830,-

15. výzva MAS Sdružení Růže-IROP-
Revitalizace souboru vybraných památek

zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků, 
odstraňování přístupových bariér, atd.

10/2018 421 370,-

16. výzva MAS Sdružení Růže - IROP - 
Infrastruktura pro sociální podnikání 2

sociální podniky 10/2018 3 976 820,-

Případné dotazy a žádosti o konzultace směřujte na paní Dagmar Kulhanovou (774743470, email: landova@mas.sdruzeniruze.cz), 
popřípadě sledujte aktuality na stránkách MAS http://mas.sdruzeniruze.cz.

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)
Uzavřené výzvy a nové podpořené projekty
Začátkem ledna MAS Sdružení Růže vyhlásila druhou výzvu v  rámci Programu rozvoje venkova. Pro výzvu bylo vyčleněno 
14.541.000,- Kč a žadatelé mohli předkládat své projekty v rámci Fichí 1, 2,3,4 a 5.

Číslo 
Fiche

Název Fiche
Vazba Fiche na článek Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1305/2013

Alokace (Kč)  
pro 3. výzvu 

PRV

F1 Investice do zemědělských podniků Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 2 600 000,-

F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů Článek 17, odstavec 1., písmeno b)  729 000,-

F3
Investice do lesnických technologií a zpracování les-
nických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh

Článek 26 2 000 000.-

F4 Investice do nezemědělských činností Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 7 212 000,-

F5 Lesnická infrastruktura Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 2 000 000,-

Příjem projektů byl do 23.2.2018 a v tuto chvíli probíhá jejich hodnocení. Celkem Bylo zaregistrováno 47 projektových žádostí. 
V současnosti probíhá jejich hodnocení. 

V případě, že nebude vyčerpáno v této výzvě vice jak polovina finančních prostředků, bude vyhlášena v květnu 2018 další výzva. 

Aktuální informace naleznete na stránkách http://mas.sdruzeniruze.cz/prv/ds-3963/p1=7515, nebo nás kontaktujte na tel.: 
608 608 334 (Magdalena Chytrová – administrátor PRV).

Projekty 
spolupráce MAS
TRADIČNÍ ODRŮDY OVOCE 

ČESKO-RAKOUSKÉHO  

POHRANIČÍ ZNOVU OBJEVENÉ

Realizaci tohoto projektu jsme 
zahájili v září 2017. Projekt je pod-
pořen z  programu FMP, Interreg 

Rakousko – Česká republika a  jedná se 
o  zrcadlový projekt s  naším již osvěd-
čeným partnerem, Muhlviertler ALM, 
Horní Rakousko. Od zahájení projektu 
se už uskutečnily dvě společné exkurze. 
V rámci první z nich jsme s  rakouskými 
zahrádkáři navštívili rakouský Ohls-
dorf, kde spolek OSOGO (https://osogo.
jimdo.com/) založil a  udržuje zahradu 
ovocných dřevin s  více než dvěma tisíci 
regionálními odrůdami z  různých kou-
tů Evropy. Zahrada slouží jako štěpnice 
pro pěstitele ovoce převážně z  horního 
Rakouska.

V rámci druhé exkurze jsme na oplát-
ku pozvali rakouské kolegy na Slavnosti 
plodů do Krtel, na ochutnávku ovocných 
druhů medoviny do obce Ostrolovský 
Újezd a na naučnou stezku po vzácných 
starých regionálních odrůdách do zámec-
ké zahrady v  Borovanech. Obě exkurze 
byly úspěšné a  účastníky velmi dobře 
hodnocené.

Pro rok 2018 jsme připravili pro naše 
ovocnáře 6 seminářů/workshopů zamě-
řených na pěstování a údržbu tradičních 
odrůd ovocných dřevin a  zpracování 
produktů. Na podzim s rakouským part-
nerem připravíme společnou putovní 
výstavu ovoce a  dvě dvoudenní exkur-
ze po zpracovnách ovoce, zajímavých 
zahradách apod. a to jak na rakouské, tak 
i české straně hranice. Na své si přijdou 
i  děti, pro které jsme připravili výukový 
program pro seznámení se s  tradiční-
mi regionálními odrůdami ovoce, jejich 
poznáváním i významem pro krajinu.

Zájemci se více mohou dozvědět na 
webu MAS, kde budeme průběžně zveřej-
ňovat aktuality k projektu. Zatím přináší-
me informace o připravených seminářích 
pro jaro/léto 2018, do kterých se můžete 
hlásit:

3.3. Záchrana a  pěstování tradičních 
regionálních odrůd ovocných dřevin
9:00 – 15:00 Borovany, Podkroví 
Nazarert 

Přednáška bude věnována možnos-
tem záchrany tradičních odrůd ovoc-
ných stromů, ochraně a  ošetření stro-
mů. Vhodné pro zahrádkáře, sadaře, 
krajináře.

Lektorka: Dana Kindlmannová, z.s. 
Modron, Prostřední Svince, Velešín

10.3. Legislativa v  oblasti zpracování 
a prodeje ovocných produktů
9:00 – 15:00 Borovany, Podkroví 
Nazarert

Přednáška bude věnována legislativ-
ním podmínkám a  hygienickým poža-
davkům na výkup, uskladnění i zpraco-
vání ovoce a možnostem a podmínkám 
prodeje výrobků (džemů, moštů, aj.). 
Důraz bude kladen na výrobu a prodej 
v  malém měřítku, prodej na trhu, ale 
i  povinné označování výrobků. Vhod-
né pro drobné pěstitele a zpracovatele, 
kteří by vlastní domácí produkci rádi 
uplatnili na trhu, popřípadě zvažují 
rozšíření výroby pro účely prodeje.

Lektorka: Ing. Magda Jansová, Stát-
ní zemědělská a potravinářská inspek-
ce, Inspektorát v Táboře

24.3. Řez mladých stromků s  ukázkou 
roubování a očkování
9:00 – 15:00 Borovany, místo bude 
upřesněno

Ukázka a  důvody výchovného řezu 
stromků v  prvních letech po výsad-
bě. Oprava chybně provedeného řezu. 
Ukázka a  praktický nácvik jednodu-
chých technik roubování a  očkování 
v  období mimo mízu stromů. Vhodné 
pro začátečníky. Pracovní oděv.

Lektoři: Lukáš a Jitka Šáchovi, ČSOP, 
Nové Hrady

7.4. Řez mladých stromků s  ukázkou 
roubování a očkování
9:00 – 15:00 Borovany, místo bude 
upřesněno

Ukázka a  důvody výchovného řezu 
stromků v  prvních letech po výsadbě. 
Nácvik základních technik očková-
ní a  roubování v  období mízy stromů. 
Vhodné pro začátečníky. Pracovní oděv.

Lektoři: Lukáš a Jitka Šáchovi, ČSOP, 
Nové Hrady

26.5. Pozdní jarní revitalizační řez sta-
rých stromů 
9:00 – 15:00 Borovany, místo bude 
upřesněno

Kurz bude věnován praktickým 
aspektům obnovy starých alejí ovoc-
ných dřevin v krajině a  řezu ovocných 
stromů s důrazem na pozdně jarní/let-
ní řez a následnou péči.

Lektor: Milan Koželuh, Nové Hrady

21.7. Roubování a očkování i s možností 
naroubování vlastního roubu k na místě 
zakoupené hrnkované semenné podnoži 
(pouze polo a vysokokmen) 
9:00 – 15:00 Borovany, místo bude 
upřesněno

Ukázka a  nácvik jednoduchých let-
ních technik očkování podnoží v  tzv. 
druhé míze. Rady jak ošetřit podnože 
po jarním očkování. Naroubování vlast-
ního roubu a to i z přestárlých stromů, 
které již netvoří kvalitní letorosty (-pro 
odběr takovýchto roubů podá info Z. 
Guthová!). Vhodné i  pro začátečníky. 
Pracovní oděv.

Lektoři: Lukáš a Jitka Šáchovi, ČSOP, 
Nové Hrady

Počet účastníků limitován. 
Přihlášky  Z. Guthová: 724 643 050, 
guthova@cb.gin.cz

Účast na všech kurzech včetně stra-
vování (oběda) zdarma, příspěvek na 
kofinancování projektu 100 Kč/osobu 
a kurz.

Počet účastníků všech akcí je limito-
ván, proto neváhejte a přihlaste se včas 
v kanceláři MAS, popřípadě přímo mai-
lem nebo telefonicky: 
724 643 050, guthova@cb.gin.cz

Semináře k pěstování, zpracování i prodeji ovoce 
a produktů z něj
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Jedním z nositelů tohoto projektu, kte-
rý je podpořen z  programu Interreg, 
je Krajské sdružení MAS Jihočeského 

kraje. Proto je do projektu zapojena také 
naše místní akční skupina. 

Cílem projektu je v  regionech po obou 
stranách česko-rakouské hranice podpořit 
přizpůsobování zeleně změnám klimatu, 
zvyšování rozmanitosti zeleně sídel i kraji-
ny, a tím se podílet na ochraně klimatu. 

Úkolem jednotlivých MAS na úze-
mí Jihočeského kraje je zajistit jednak 

výsadby nové zeleně (konkrétně bude 
vysazeno celkem 2000 ovocných stro-
mů, 1000 neovocných a  1500 ks křovin) 
a  pak také uspořádat celkem 64 semi-
nářů na témata úpravy a  údržby zeleně 
a  obhospodařování zeleně. Tyto seminá-
ře budou MAS nabízet obcím, místním 

a regionálním iniciativám v kraji i široké 
veřejnosti.

Naše MAS se do projektu zapojí výsad-
bou zeleně i organizací tří až čtyř seminá-
řů během následujících dvou let.

Zuzana Guthová

KLIMAGRÜN - ADAPTACE NA KLIMATICKÉ ZMĚNY POMOCÍ ZELENÉ INFRASTRUKTURY

Animace škol představuje 
podporu škol při předkládání 
a realizaci projektů na území 
MAS. Projekty jsou ve formě 
zjednodušeného vykazování, 
což znamená, že na každou 
podporovanou aktivitu projektu 
je připravena šablona, která 
podrobně vysvětluje, co se smí 
a má projektem realizovat. 

Podpora je směřována především na 
osobnostně profesní rozvoj peda-
gogů prostřednictvím dalšího vzdě-

lávání, vzájemné setkávání a sdílení zku-
šeností mezi pedagogy nebo personální 
posílení třeba o školního asistenta, škol-
ního psychologa na škole atd. 

ŠABLONY 1

1. vlna šablon již proběhla a  v  současné 
době probíhá realizace projektů z  této 
výzvy. 

ŠABLONY II

Předpoklad vyhlášení nové výzvy k před-
kládání projektů na šablony je v  únoru 
2018. Projekty budou muset na sebe nava-
zovat, nový projekt bude moci začít až po 
ukončení prvního. Oprávněnými žadateli 
budou kromě mateřských škol a  základ-
ních škol také školní družiny, školní klu-
by a  střediska volného času a  základní 
umělecké školy. Alokace na projekt pro 
MŠ/ZŠ je 300 000,- Kč na subjekt a plus 
2500,- Kč na dítě/žáka. Pro ostatní mož-
né žadatele se jedná o 100 000,- Kč a plus 
1800,- Kč na dítě/žáka/studenta. Mini-
mální částka na jeden projekt (jedno IČ) 
je 100  000,- Kč a  současně max. možná 
částka je 5 000 000,- Kč. Stávající šablony 
zůstávají s drobnými obměnami a navíc se 
přidávají nové šablony, převzaté ze šab-
lon pro SŠ, jedná se o školního kariérové-
ho poradce, zapojení odborníka z  praxe 
do výuky, zapojení ICT technika do výuky. 

Mas také zajišťuje individuální konzul-
tace pro příjemce k realizaci projektů ze 
šablon I.

Po vyhlášení šablon II konzultace a pod-
pora při zpracování žádostí pro žadatele. 

MAS Sdružení Růže: 
landova@mas.sdruzeniruze.cz 
tel. kontakt 774 743 470

ANIMACE ŠKOL

Pořadí Školy IČ Adresa

1 ZŠ Borovany 62537342
Petra z Lindy 13, 373 
12 Borovany

2 ZŠ Benešov nad Černou 583766
Komenského 100, 382 82 
Benešov nad Černou

3 ZŠ a MŠ Malonty 583651
Malonty 26, 382 91 
Malonty

4 ZŠ Petříkov 72033215
Petříkov 8, 374 01 
Trhové Sviny

5 ZŠ Nové Hrady 70986223
Komenského 30, 373 
33 Nové Hrady

6 ZŠ Trhové Sviny 581658
Školní 713, 374 01 
Trhové Sviny

7
Mateřská škola, 
Základní a Praktická 
škola, Trhové Sviny

60076518 Nové město 228, Trhové Sviny

8 ZŠ a MŠ Horní Stropnice 75000776
Horní Stropnice 214, 373 
35 Horní Stropnice

9
ZŠ a MŠ sv. Jan 
nad Malší

75001144
Svatý Ján nad Malší 2, 373 
23 Svatý Ján nad Malší

10 MŠ Borovany 62537334
Lazna 430, 373 12 
 Borovany

11
MŠ Sedmikráska Bene-
šov nad Černou

70997675
Náměstí 86, 382 82 Bene-
šov nad Černou

12 MŠ Trhové Sviny 62537385
Školní 684, 374 01 
Trhové Sviny

13 MŠ Nové Hrady 70986240
Hradební 175, 373 
33 Nové Hrady

14 MŠ Slavče 75000881 Slavče 55, 373 21 Slavče

15 MŠ Ločenice 70983755
Ločenice 86, 37322 
Ločenice

16 MŠ Srubec 70998957 Na Chalupy 44, 370 06 ČB

Přehled podaných projektů v regionu MAS Sdružení Růže k 31. 12. 2017

Díky podpoře MAS Sdružení 
Růže z evropských fondů 
rozšíří v Trhových Svinech 
a Nových Hradech provozní 
dobu Bezplatná právní 
poradna. Ta funguje pod obecně 
prospěšnou společností ICOS 
Český Krumlov již od roku 2006 
v několika městech jižních Čech. 
Pobočka poradny v Trhových 
Svinech a Nových Hradech je pak 
pro občany regionu již několik let 
dostupná 8 hodin týdně, a to ve 
středu. Od dubna bude pobočka 
poradny otevřena již 16 hodin 
týdně, ve středu a v pondělí. 

Služby Bezplatné právní poradny jsou 
určeny lidem, kteří se ocitli v  tíži-
vé sociální či životní situaci, nebo 

jsou touto situací ohroženi, a  potřebu-
jí odbornou pomoc. Poradna poskytuje 
odborné poradenství v  oblasti dluhové, 
spotřebitelské problematiky, rodinného, 
pracovního, občanského, správního prá-
va či sociálního systému. Na poradny se 
obracejí jak senioři, tak mladí lidé, mat-
ky samoživitelky, nezaměstnaní či rodi-
ny s dětmi. Všechny služby poradny jsou 
poskytovány zdarma. 

Pobočky poradny každý rok zajistí své 
služby více než dvěma stovkám lidí. „Roz-
šířením provozních hodin v  Trhových 
Svinech a  Nových Hradech vycházíme 
vstříc poptávce po službě, která dosud 
převyšovala naše možnosti, nezřídka byly 
pro občany dlouhé čekací lhůty, případ-
ně někomu nevyhovovala provozní doba 
omezená na 1 den v  týdnu“, uvádí Tere-
za Valachová z  Bezplatné právní porad-
ny ICOS důvody pro rozšíření provozu 
poradny. 

Na poradnu se mohou obracet všich-
ni občané v  nepříznivé sociální situaci 
(například z  finančních, zdravotních či 
sociálních důvodů), a  to ze všech obcí 
území MAS Sdružení Růže. Část provoz-
ních hodin je vždy vyhrazena pro neob-
jednané klienty (dopoledne), odpoledne 
pak pro dopředu objednané. Objednávat 
se mohou občané telefonicky či e-mailem 
ve všední dny mezi 8 a 16 hodinou. 

Bezplatná právní poradna bude pro občany regionu 
více dostupná

Kontakty Bezplatné právní porad-
ny a provozní doba

* Pobočka poradny v  Trhových Svi-
nech - Nábřeží Svatopluka Čecha 
664 (přízemí)

*  Pobočka poradny v  Nových Hra-
dech - Nám. republiky 43 (1. patro)

středa: 07.30 – 11.30 pro neobjedna-
né klienty a 12.00 - 16.00 pro objed-
nané klienty

V  Trhových Svinech je poradna ote-
vřena všechny středy kromě 3. středy 
v  měsíci, kdy funguje poradna v  N. 
Hradech.

Tel. 774 110 124, 
e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz
www.poradna.krumlov.cz

Tomáš Zunt, ředitel ICOS 
Český Krumlov, o.p.s.
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V únoru byla ukončena realizace 
projektu MAP rozvoje vzdělávání 
na území ORP Trhové Sviny.

V rámci tohoto projektu jsme se od 
1. března 2016 začali intenzivně 
setkávat a  komunikovat se škola-

mi, zřizovateli a  neformálními vzdělava-
teli v  regionu. Celé toto dvouleté období 
bylo vyplněno aktivitami, které vedly 
k  vytvoření uceleného dokumentu MAP 
rozvoje vzdělávání ORP Trhové Sviny. 
Vytvořený dokument, který schválil Řídí-
cí výbor projekt (složený ze zástupců 
obcí, škol a dalších vzdělávacích zařízení 
a  veřejnosti), je uveřejněn na webových 
stránkách www.mapvzdelavani.cz v  části 
ORP Trhové Sviny. 

Řídící výbor projektu se sešel celkem 
šestkrát. Dále bylo sestaveno a pracovalo 
celkem pět pracovních skupin tvořených 
odborníky, které se intenzivně věnova-
ly zjišťování potřeb v  oblasti vzdělávání 
v  regionu. Vydali jsme osm čísel zpra-
vodaje Vzdělávání v  regionu Trhovosvi-
nensko, který byl mezi širokou veřejnost 
šířen prostřednictvím škol. Uspořádali 
šest seminářů podle potřeb škol, pro-
hlídku biodynamického statku Bemagro 
a  Pražského hradu s  průvodcem. Připra-
vili jsme také dva výjezdy za příklady dob-
ré praxe pro ředitele a  zřizovatele škol. 
Všechny další aktivity jsou popsány na 

Místní akční plán (MAP) rozvoje vzdělávání na území 
obce s rozšířenou působností (ORP) Trhové Sviny

www.mapvzdelavani.cz v části ORP Trho-
vé Sviny. 
Výstupem projektu je tedy Místní akč-
ní plán rozvoje vzdělávání ORP Trhové 
Sviny. Tento dokument definuje aktivi-
ty, které by ve svém důsledku měly vést 
ke zlepšování kvality výuky a  výchovy 
v předškolních zařízeních, na základních 
školách a v organizacích, které se věnují 
zájmovému a  neformálnímu vzdělávání 

dětí do 15 let věku. Konkrétní aktivity 
z  tohoto dokumentu jsou rozpracovány 
do tzv. akčního plánu. 

Na projekt MAP navazuje projekt MAP 
II., který se bude zabývat rozvojem a aktu-
alizací Místního akčního plánu pro ORP 
Trhové Sviny, ale také tzv. implementací, 
což znamení naplňováním jednotlivých 
plánovaných aktivit z akčního plánu. 

Lenka Pytelková

Jeden kurz trvá cca 5 měsíců a je koncipován 
jako práce nanečisto ve virtuální firmě. Tak 
jako jsou počítače nedílnou součástí naše-

ho nejen pracovního života, jsou také nedílnou 
součástí kurzu. Znalost efektivní práce na počí-
tači, využívání běžných kancelářských progra-
mů, bezpečné ovládnutí internetu jsou však 
pouze prostředky, které se klienti budou učit 
využívat pro dosaženích svých pracovních cílů. 
V  kurzu budou mít možnost také zjistit, jaká 
práce a pracovní pozice jim sedí. Pomůže v tom 
nejen virtuální firma, kterou založí s  dalšími 
dvěma až třemi účastnicemi, ale také psycho-
log při pracovně motivační analýze. Vyzkouší si 
být nadřízeným i  podřízeným zaměstnancem, 
budou pracovat v týmu i samostatně a naučí se 
prezentovat sebe a svou práci nebo produkt. 

Celým kurzem bude provádět zkušený lektor, 
který bude víc mentorem než učitelem. Zcela 
přirozeně a plynule budou do kurzu vstupovat 
další odborníci, kteří svým velmi lidským pří-
stupem dokáží v člověku odhalovat nečekanou 
vnitřní sílu a možnosti. Nezáživná a abstraktní 
témata jako time managment, finanční gramot-
nost, komunikační a  prezentační dovednosti 
dostávají v  jejich podání zcela praktický a při-
tom zábavný náboj. 

Kurz je dlouhodobý, ale jen tak je mož-
né upevnit si získané znalosti a  dovednosti 
a  dosáhnout skutečné a  trvalé změny každé 
účastnice. Při kurzu hlídáme děti a  i  pro ně 
je kurz výbornou příležitostí, jak začít poma-
lu a  v  příjemném prostředí trénovat zapojení 
do většího a  z  počátku neznámého kolektivu. 
Respektujeme prázdniny a stání svátky, o kte-
rých výuka neprobíhá.

Před zahájením kurzu proběhne informač-
ní schůzka, kde budou mít zájemci možnost 
potkat lektora, nasát atmosféru kurzu a zjistit 
všechny informace a podrobnosti, které v sou-
vislosti s účastí v kurzu vyvstanou. 

Attavena je dlouhodobě úspěšným realizá-
torem projektů, ve kterých podporuje zejména 
maminky malých dětí a  někdy také odvážné 
muže, kteří se nebojí zapojit do skupiny až 
12 žen. 

Pokud byste měli zájem o spolupráci a výukový 
program pro rodiče dětí do 15-ti let zrealizovat 
ve Vaší obci či organizaci, neváhejte kontakto-
vat naší koordinátorku projektu Táňu Szó 
(tel.: 778 064 624, tana.szo@attavena.cz)

Kurzy pro vlastní rozvoj
Od září 2018 připravuje Attavena o.p.s. nabídku vzdělávacích kurzů pro rodiče dětí do 15 let 
zaměřených na rozvoj osobnostních a pracovních dovedností. Vše, co se v kurzu klienti mohou naučit, 
využijí v osobním, rodinném i pracovním životě. 



Zpravodaj MAS Sdružení Růže 2018 www.mas.sdruzeniruze.cz www.mas.sdruzeniruze.cz Zpravodaj MAS Sdružení Růže 2018

strana   10 strana   11 

Cílem tohoto projektu je zajistit péči 
o  děti školního věku z  mikroregi-
onu Sdružení Růže v  době letních 

prázdnin prostřednictvím realizace pří-
městských táborů a tím umožnit rodičům 
sladění pracovního a  rodinného života. 
Pracující rodiče tak budou mít poměrně 
pestrou nabídku (pouze) denních aktivit 
v tomto období pro svoje děti. Navíc díky 
podpoře Ministerstva práce a  sociálních 
věcí ČR bude cena tábora hrazená rodiči 
ve výši necelé třetiny skutečných nákladů.

V roce 2018 podpoříme tyto příměstské 
tábory:

Keramický tábor  
- Nové Hrady
Termín: 9.7.- 13.7., 20.8-24.8. 
Garant: Ludmila Macková
V  týdenním cyklu se děti seznámí s  his-
torií keramického řemesla, vyzkouší si 
celý proces od dobývání hlíny až po výpal. 
Naučí se zpracovávat výtvarné návrhy, 
seznámí se s technikami zpracování kera-
mické hlíny a  odnesou si vlastnoručně 
vyrobené práce jako nezapomenutelnou 
součást svého týdenního snažení. Práci 
s dětmi zajistí zkušená lektorka pro kera-
mickou část a lektor pro výtvarné části. 

Vycházky za rybami  
- Nové Hrady
Termín: 30.7.-3.8.
Garant: Michal Jarolímek
V  Nových Hradech je několik rybníků, 
kde žije řada sladkovodních ryb. Vycház-
ky za rybami budou nejen o  sledování 
života v  rybnících, ale také o  chytání 
a poznávání různých druhů ryb. Součástí 
bude i návštěva místních sádek, kde děti 
poznají, že chov ryb je důležitým a  pro-
spěšným zaměstnáním. 

Příměstský tábor s anglič-
tinou - Trhové Sviny

Termín: 9.-13.7.
Garant: Eva Farková
Letní příměstský tábor s  angličtinou na 
téma Fantom starého města / "The Phan-
tom of the Old Town" je koncipován jako 
záhadný příběh plný překvapení a napětí. 
Děti jsou rozděleny do týmů a v roli detek-
tivů se během celého týdne na základě 
indicií, kvízů a řešení záhad snaží odhalit 
tajemného fantóma objevujícího se v cent-
ru jejich města. Komunikace a hry probíha-
jí v anglickém jazyce a děti se tak nenásil-
nou a zábavnou formou učí cizímu jazyku 
a ztrácejí ostych z mluvení. Tábor probíhá 
v prostorách Rodinného centra Trhováček 
v  Trhových Svinech a  také v  nejbližším 
okolí. Dětem se po celou dobu věnuje ang-
lická lektorka a odborný asistent.

Staň se detektivem, pozná-
vací tábor - Trhové Sviny
Termín: 6.-10.8.
Garant: Ludmila Veselá
Poznávací tábor pořádá ŘK farnost 
Trhové Sviny, týdenní běh s  táborovým 
programem.

Veselá atletika - Trhové 
Sviny
Termín: 16.-20.7.
Garant: Miroslav Veselý
Sportovní tábor zaměřený na atletické 
sportovní disciplíny, týdenní program. 

Sportovní tábor Svatá Tro-
jice, Trhové Sviny
Garant: Karel Špirhanzl (termín upřesní 
organizátor)
Příměstský tábor zaměřený na sport. 
Děti vyzkouší různé sportovní disciplíny 
a aktivity v hale, ale i na hřišti, nedílnou 
součástí budou i  různé sportovní hry 
a soutěže.

Sportovně - turistický  
tábor, Komunitní škola  
Borovany
Termín: 23.7.-27.7.
Garant: Jana Boušová
Děti se seznamují s novými sporty - golf, 
tenis, kuželky, plavání… Odpoledne se 
chodí na poznávací procházky v  okolí 
Borovan. Návštěva různých kulturních 
pamětihodností spojených s  historií 
Borovanska, návštěva borovanských spol-
ků (rybářský, kuželkářský, golfový).

Evoluce - Komunitní škola 
Borovany
Termín: 6.8.-10.8.
Garant: Jana Boušová
Děti se seznamují se vznikem života na 
zemi, vše je provázeno názornými ukáz-
kami a vlastní tvorbou. Využití nejrůzněj-
ších výtvarných technik, vizuálních tech-
nologií, plánování tras.

Tajemství lesa - Komunitní 
škola Borovany
Termín: 22.8. - 26.8.
Garant: Jana Boušová
Tajemství lesa - stopování, kde co žije, jak 
se chovat v  lese, poslech ptactva, stopo-
vání biokoridorů, poznáváme zvěř, prv-
ní pomoc v případě úrazu v  lese. Tvorba 
hnízda, krmítka, pítka, odlévání stop, 
zpracování přírodnin. 

Naším přáním je, aby nabízené akce při-
spěly ke kvalitní náplni letních prázdnin 
a  zajistily zajímavé aktivity, které mají 
děti v oblibě nebo na ně v průběhu školní-
ho roku nemají čas. 
Těšíme se na setkání na některé z nabíze-
ných akcí.

Za realizační tým
Lucie Sovová, 

lu.sovova@seznam.cz, 
774 766 676 

Keramická dílna Kána z.s.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
v mikroregionu Sdružení Růže 

Nabízí jim „Sociálně aktivizační 
služby“ (volnočasové, vzdělávací 
aktivity), Sociální rehabilitaci“ 

(nácvik dovedností zejména v  oblasti 
zaměstnání, pomoc při obstarávání osob-
ních záležitostí, apod.)

 „Volnočasové a  vzdělávací aktivity“ 
(výuka jízd na koni, poznávání fauny 
a  flory, apod.) „Zooterapii“ (kontakt se 
zvířetem, hippoterapie, zoo koutek)

„BODY QUEST stoly“ (rekondiční cvi-
čení pro děti, dospělé, seniory i pro zdra-
votně postižené)

Nabízí ale také možnost zapojení se do 
projektů zaměřených na osoby zdravotně 
postižené a  dlouhodobě nezaměstnané. 
Jedná se o projekty „PODPORA ZAMĚST-
NÁVÁNÍ OSOB ZDRAVOTNĚ POSTIŽE-
NÝCH“ + 18 let) a „SPOLEČNĚ DO PRÁ-
CE“ (+ 50 let). V  rámci těchto projektů 
organizace

Nabízí bezplatné rekvalifikační kurzy, 
zprostředkování dotovaného pracovního 
místa, popřípadě sociální poradenství.

Představuje se KONÍČEK, o.p.s.

 
 
 

Jste osoba se zdravotním znevýhodněním? 
Je Vám více jak 50 let a nemáte práci? 

 
pojďte s námi 

 

„SPOLEČNĚ DO PRÁCE“ 
 

 Nabízíme bezplatně novou kvalifikaci 
 
 Chcete využít možnosti zprostředkovat práci na 

plný nebo částečný úvazek? 
 

POKUD ANO 
 

 
Zavolejte nám prosím na 774 158 401, 602 202 369 anebo napište 
e-mail na: zapotocna@konicekcb.cz,  ambroz@konicekcb.cz 
                                                    

 
                                                         

Koníček o.p.s. 
Na Zlaté stoce 14, 370 05 České Budějovice 

www.konicekcb.webnode.cz 

Koníček o.p.s. je nezisková organizace působící převážně na Kaplicku, která pomáhá zdravým,  
ale i zdravotně postiženým dětem, dospělým i seniorům. 

Keramická dílna Kána získala prostřednictvím MAS SR z Operačního programu Zaměstnanost 
prostředky na realizaci projektu pro 7 neziskových organizací v mikroregionu. Projekt poběží 3 roky 
a začíná v květnu 2018.
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První z nich to jsou nové dotační pří-
ležitosti pro obce. Jednou z  nich 
je nově zavedená dotační příleži-

tost pro obce z  PRV „skrytá“ pod nový 
článek 20, v  rámci kterého mohou MAS 
zahrnout různé okruhy podpory rozvoje 
obcí (oprava veřejných prostranství, kul-
turních domů, kluboven atd.). Druhou 
je pak převedení části prostředků z  OP 
Životní prostředí pod MAS, které díky 
nim mohou podpořit určité krajinotvorné 
programy v území své působnosti (reali-
zaci USES, protierozní opatření, sídelní 
zeleň včetně vodních prvků).

Dalším okruhem bude rozvoj cestov-
ního ruchu v  JČ kraji a  role MAS a  pro-
gramu PRV. Díky Programu rozvoje ven-
kova mohly MAS zejména v  uplynulém 
období (2007-2013) podporovat rozvoj 

infrastruktury pro cestovní ruch, ať už to 
byly modernizace či nová výstavba ubyto-
vacích zařízení, budování naučných ste-
zek, publikování průvodců, map, opravy 
muzeí, budování regionálních značek, 
či přímo zakládání nových turistických 
destinací. Jaký měla tato podpora efekt 
na rozvoj cestovního ruchu v Jihočeském 
kraji nám poreferuje Ing. M. Polášek, 
ředitel Centrály cestovního ruchu.

Třetím blokem pak bude zhodnocení 
vlivu Programu rozvoje venkova na roz-
voj místní ekonomiky. Zajímá nás, jak 
se podařilo rozvinout koncept krátkých 
dodavatelských řetězců, jak se rozvinula 
výroba místních produktů a  jak se dnes 
vlastně producentům daří.

Posledním blokem bude „Činnost 
a spolupráce Jihočeských MAS“, v rámci 

které MAS budou rozvíjet a  diskutovat 
témata spolupráce na národní i  meziná-
rodní úrovni.

Na čtvrtek odpoledne navíc budou 
připraveny dvě exkurze pro účastníky, 
jedna pěší po prvcích kulturního dědictví 
a  sakrálních stavbách v  okolí Trhových 
Svinů, druhá autobusová po projektech 
realizovaných v blízkých Borovanech a na 
rodinné farmě v Březí. Všichni účastníci 
se sejdou v podvečer na Buškově Hamru, 
technické památce národního významu, 
kde bude pro ně připraven program.

Doprovodný program ke konferenci je 
připraven i pro širokou veřejnost, aby si 
i obyvatelé Trhových Svinů, hostitelského 
města, přišli na své.

Zuzana Guthová, 
manažerka MAS

JIHOČESKÝ VENKOV 2018 

– dvoudenní konference  
v Trhových Svinech

Ve dnech 10. – 11. května letošního roku pořádáme na území našeho regionu konferenci Jihočeský 
Venkov. Tato dnes již tradiční akce, které se účastní nejen desítky zástupců MAS, venkovských 
mikroregionů a starostů, ale i odborná veřejnost a zástupci veřejné správy, je vítanou příležitostí,  
jak se pochlubit s výsledky práce MAS, s úspěšnými projekty i vizemi rozvoje regionu do budoucna. 
Letošní konference se zaměří na tři významné oblasti, které jsou v současnosti v centru pozornosti 
venkovských aktérů. 

Navýšení kapacity školy a  vytvo-
ření potřebného zázemí se stalo 
prioritou pro našeho zřizovate-

le – obec Slavči. Na sklonku roku 2016 
a na začátku roku 2017 byl vytvořen pro-
jekt. V červenci se zahájily práce na MŠ. 
V  září jsme již nastoupili do částečně 
dostavěné a  zrekonstruované budovy. 
Čekali nás dva měsíce výuky v  provizor-
ních podmínkách. Nebudu popisovat 
všechny naše útrapy za sádrokartonovou 
stěnou. Všechno naše snažení a  obětavá 
práce všech zaměstnanců byla završena 
na začátku listopadu, konečně bylo hoto-
vo. Chtěla bych za všechnu obětavou prá-
ci všech zaměstnanců ještě jednou moc 
poděkovat. Děkuji také našemu zřizova-
teli s  panem starostou Tripesem, že se 

pro přestavbu školy rozhodl.
Po zdlouhavém kolaudačním řízení, 

které se protáhlo do ledna 2018 je naše 
mateřská škola konečně přístupná všem 
dětem. Začínáme výuku ve dvou třídách, 
v ZELENÉ a ČERVENÉ. Naše kapacita je 
40 dětí, o které se budou starat tři peda-
gogické pracovnice, provozním zaměst-
nancům byly navýšeny úvazky. Máme 
krásné a účelové nové vybavení.

V únoru nám přijdou nově přijaté děti.
Přeji naší nové školce hodně štěstí 

a příjemné chvíle se všemi dětmi.

     
   Jitka Vráblíková

   ředitelka MŠ

Přístavba MŠ Slavče
Naše mateřská škola měla kapacitu 28 dětí, v posledních letech jsme vždy školu naplnili a stávalo se, že 
jsme neuspokojili všechny zájemce o předškolní vzdělávání. Budova školy byla zateplená, měli jsme nová 
okna a dveře, kolem zahradu v přírodním stylu. Chybělo nám však zázemí pro provozní a pedagogické 
zaměstnance, sklady na pomůcky a hračky. Ve školním roce 2017/2018 nám zákon ukládal přijmout 
všechny čtyřleté děti, ve školním roce 2018/2019 je naší povinností přijmout všechny děti tříleté.

 Z regionu



Zpravodaj MAS Sdružení Růže 2018 www.mas.sdruzeniruze.cz www.mas.sdruzeniruze.cz Zpravodaj MAS Sdružení Růže 2018

strana   14 strana   15 

Naše úspěchy 

Knihovnice roku

Nejenom sportovními úspěchy se může pyšnit náš region. Máme 
tu také šikovné knihovnice! Paní Růžena Lepšová z Benešova nad 
Černou získala významné ocenění Jihočeský knihovník roku. A co 

jí k tomu dopomohlo?
Kromě zajišťování služeb knihovny pro občany Benešova paní Růže-

na provozuje informační centrum, založila Komunitní školu v Benešově 
nad Černou, pořádá přednášky a další aktivity pro místní komunitu, zve 
zajímavé lidi na besedy a vůbec se významnou měrou podílí na kulturním 
i společenském životě obce.

Přejeme jí i nadále hodně elánu a nápadů, jak obohatit sobě i ostatním 
život na venkově.

Horní Dvořiště se může 
pochlubit Kájou Píchou 
ml., členem českého týmu 

hráčů sálového fotbalu, který zazá-
řil na mistrovství Evropy v  sálo-
vém fotbale hráčů do 21 let. Turnaj 
proběhl ve Španělsku v  Lorret de 
Mar a  český tým na něm nezažil 
hořkost porážky, neboť všechny 
zápasy s přehledem vyhrál. Obec je 
hrdá na to, že místní občan a býva-
lý člen TJ Horní Dvořiště je takhle 
úspěšným sportovcem. 

I my moc gratulujeme a přejeme 
další a další sportovní úspěchy.

Horní Dvořiště se ovšem může pochlubit ještě úspěchem Katky Korchové a  jejího syna Honzíka v  celorepublikové soutěži 
MAMINKA ČR 2017.

Z celkových 1400 uchazeček na Maminku ČR 2017 se do finále probojovalo 11 maminek. Českokrumlovsko zastupovala v této 
soutěži paní Kateřina Korchová (27 let) a její syn Honzík (6 let) z Horního Dvořiště. Finálový galavečer se uskutečnil v neděli 19. 
listopadu Jihlavě. Ačkoliv porota soutěže měla jiné favoritky, Katka to na celé čáře vyhrála u diváků a čtenářů v internetové soutěži 
zpravodajského portálu Zaostřeno VM. Ten ostatně na svých stránkách přináší rozhovor s vítězkou divácké soutěže, paní Kateři-
nou: http://zaostrenovm.com/36060-maminkou-zaostrena-vm-katerina-korchova-se-synem-honzikem.

Paní Katce upřímně gratulujeme a přejeme ať je i nadále skvělou maminkou a ať jí její syn Honzík i celá rodina přinášejí nadále 
jen samou radost.

Klub lodních modelářů Ledenice oslaví v příštím roce již 50 let od svého 
založení.

Za tu dobu jím prošlo na 260 kluků a děvčat, kteří našli zálibu v tom-
to technickém sportu. Na svém účtu mají Ledeničtí také nespočet úspěchů 
na republikových soutěžích, ale prosadit se dokázali na mistrovstvích Evropy 
i světa. 

Mezi největší úspěchy posledních let se řadí účast na Mistrovství světa 
v Polsku v roce 2017. Odtud se tři zástupci ledenického klubu vrátili se třetím 
a čtvrtým místem. Další třešinkou na dortu bylo obhájení titulu Mistra ČR. 

S vynikající podporou městyse Ledenice a sponzorů dosahuje klub skvělých 
výsledků, v nichž se odráží dokonalé vybavení modelářské dílny a možnost dát 
každému novému členu dobrou průpravu v modelářské technologii. Za poslední léta klub velice dobře reprezentovali: Igor Vondrá-
šek, Lukáš Pavel, Jan Junek, Jiří Pelouch ml, Lukáš Cajkář, Petr Čech, Jan Klečka, Petr Šíma, Tomáš Zbořil, Tomáš Hlach, Petr Zbo-
řil, Ondřej a Jakub Bodžárovi, Matěj Sedmík, Jakub Svoboda, Dominik Juhasz, Tadeáš Míka, Jan Mráz, Vít Fyrbach a Karel Fyrbach. 

Mnozí z  těchto kluků nás dokázali reprezentovat na nejvyšší úrovni i na MS. V době počítačů a rozvíjejícího se sportu je to 
v kroužku s manuální prací velice dobrý výsledek.

Za KLOM Ledenice Jiří Hinterhőlz

Dobrá Voda u Českých Budějovic, to není jen krásný barok-
ní kostel, poutní místo s  vyvěrajícím pramenem vody, 
rozsáhlý domov důchodců nebo příjemné místo k  žití. 

Dobrá Voda je i místo, kde má domácí prostředí tým, který se 
zapsal do historie u nás tak trochu netradičního sportu a sice 
stolního hokeje kategorie billiard-hockey, česky nazývaném 
také šprtec.

Historie hry zvané šprtec spadá až do doby Rakouska-Uher-
ska. Klukovská hra ŠPRTEC, původně využívající mince a knof-
líky, přežila pád monarchie, První republiku i obě světové vál-
ky. V roce 1960 byla založena Stolní hokejová liga Brno, soutěž 
dodnes hraná. To už se podoba šprtce výrazně přiblížila té dneš-
ní – hřiště bylo ohraničeno mantinelem a  osazeno kovovými 

brankami, dřevěné hrací kameny z dámy byly na vrchní straně 
označeny jménem a číslem hráče, puk byl použit ze hry loto….

Na Dobré Vodě si šprtec prošel dlouhým a často i obtížným 
vývojem. Oficiálním datem založení klubu je 6.6. 1991, kdy byl 
založen spolek Stolní hokejová liga České Budějovice. 

V počátcích se jednalo o čistě amatérské uskupení lidí, které 
spojoval pouze zápal pro hru. Od roku 1993 se však pravidelně 
zapojuje do soutěží a to s výraznými úspěchy: 12x titul mistrů 
v soutěžích družstev a mnoho titulů mistrů ČR, několik titulů 
mistra Evropy a dokonce i titul mistra světa v soutěžích jednot-
livců. Od roku 2004 se Stolní hokejová liga WIP Reklama Dobrá 
Voda u  Č.B. stala z  historického hlediska nejúspěšnějším klu-
bem stolního hokeje v  ČR. Tuto nálepku si dobrovodští hráči 

Talentovaní houslisté z Borovan

V červnu 2017 se v Domě kultury Sla-
vie v Č. Budějovicích konal už 7. roč-
ník mezinárodní soutěžní přehlídky 

nových evropských talentů ve hře na housle 
k poctě Mistra Váši Příhody. Této přehlídky 
se v posledních letech zúčastňují také mladí 
houslisté z  Borovan. V  minulém roce byly 
Borovany zastoupeny ve II. kategorii dvěma 
soutěžícími a oba převzali ceny. Jakub Lett 
získal 4. cenu a 2. cenu si odvezla Magdale-
na Oesterreicher. Ta nebyla na této přehlíd-
ce poprvé. Už v roce 2016 obsadila 4. místo 
a rok předtím získala 3. místo. Předchozích 
ročníků se zúčastnila také její sestra Anne-
marie, která opakovaně přivezla 3. ceny. Annemarie má z minulého roku i 3. cenu z krajské soutěže žáků ZUŠ. Sestry jsou žákyněmi 
paní učitelky Mgr. Libuše Drhové ze ZUŠ Zavadilka, Jakub Lett se na housle učí na ZUŠ Trhové Sviny u Mgr. Larisy Kolcové.

Benešov nad Černou

Borovany

Dobrá voda

Horní Dvořiště

Ledenice

Úspěšný tým šprtce sídlí v Dobré Vodě u Českých Budějovic

Lodní modeláři Ledenice

drží doposud. 
Díky obci Dobrá Voda má od roku 2007 oddíl novou hernu. 

Vyznavači billiard – hockeye se tak po dlouhých letech dočkali 
„své vlastní vysněné arény“ a získali tak důstojné prostředí pro 
reprezentaci klubu, obce a kraje. 

Aktuálně se tým chystá nejen na nový ročník prvoligové sou-
těže, ale i  na květnový závěrečný turnaj Poháru mistrů evrop-
ských zemí, který se uskuteční v ruském Petrohradu a kde bude 
reprezentovat Českou republiku. Více o  klubu a  klubových 
akcích na: www.sprtec.estranky.cz nebo o „šprtcovém“ dění na 
www.uhshbrno.cz.

Miloslav Mach, předseda oddílu
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Sharks Cheerleaders Lede-
nice začínali v roce 2008. 
Česky se cheerleaders 

označují jako roztleskávačky, 
ale v menší míře ho provozují 
i  muži. Je to sportovní odvět-
ví, které původně vzniklo jako 
způsob skupinového povzbu-
zování se složitou choreogra-
fií. Kdo si však představuje 
skupinu spoře oděných děvčat 
křepčících o  přestávkách na 
fotbalových utkáních s  blýs-
kavými pompony v  rukách, 
velmi se mýlí. Do ledenické 
sokolovny chodí trénovat až 
60 dětí a to již od 4 let. „Je to 
multifunkční sport, ve kterém 
jsou prvky tance, akrobacie, 
sportovní gymnastiky a  akro-
bacie ve vzduchu. Hodně pohy-
bu je základ všeho,“ říká tre-
nérka Veronika Pokorná. Klub 
je rozdělen do čtyř kategorií: 
minies (3 až 5 let), peewees (5 
až 11 let), junioři a senioři. Již 

Sharks Cheerleaders Ledenice
Na 2. března je naplánovaný odlet na Mistrovství světa v USA 
(Orlando). Reprezentovat Českou republiku pojedou: zleva 
Elen Herdová, Jana Urbanová, Veronika Pokorná (trenérka), 
Lucie Grausgruberová,Tereza Hajná.

Skvělé výsledky předvádějí i děvčata v juniorské kategorii. Za 
tým Sharks Cheerleaders se v roce 2018 nominovala do Čes-
kého národního týmu Rozálie Křešničková (vlevo) a  Klára 
Hajná. V dubnu 2018 nás budou reprezentovat na MS v USA 
(Orlando Florida).

několik let sbírá tento klub ocenění i na mezi-
národních soutěžích. V letošním roce si nejen 
trenérka, ale především děvčata splní svůj sen. 
V dubnu 2017 se jako jediné z ČR nominovaly 
v německém Bottropu v kategorii Group stunt 

Allgirl na prestižní světovou soutěž Internatio-
nal UCA Allstar Championship, která proběhně 
v USA.

Jarka Křížová

Když před osmnácti lety Hana Korčáková zakládala v Lede-
nicích softballový oddíl, netušila zřejmě ani ona, co ji 
a její svěřence v budoucnu čeká. 

Od úplných začátků, kdy jen málokdo v Ledenicích věděl, co 
to vlastně softball je, se ledenický tým vypracoval až na samý 
vrchol. Jedno žákovské družstvo, se kterým ledeničtí Žraloci 
začínali hrát, se rozrostlo na 7 týmů a 160 členů klubu. V posled-
ních letech Žraloci dobývají jeden úspěch za druhým v republi-
kových i mezinárodních soutěžích, ale i  jednotlivci patří mezi 
českou elitu. Zde je nutné zmínit především Jiřího Korčáka, 
Kryštofa Effenberka, Petra Frejlacha, kteří reprezentovali ČR na 
evropských i světových šampionátech. Nejvýraznější osobností 
je nesporně Veronika Pecková, která je první nadhazovačkou 
české reprezentace žen. V loňském roce byla vyhlášena nejlepší 

nadhazovačkou v extralize žen a jako první Češka dostala nabíd-
ku profesionálního klubu z  Tchai-wanu. Tu také využila a  na 
Tchai-wanu strávila tři týdny. 

Absolutním vrcholem ledenického softbalu byla právě uply-
nulá sezóna 2017. Jak mužům, tak i ženám se podařilo probo-
jovat do finále nejvyšší soutěže  extraligy mužů a extraligy žen. 
Oba týmy se tak utkaly o titul nejvyšší. Muži se bohužel až k titu-
lu neprobojovali, ale ženám se to podařilo. A takhle okomento-
vala průběh finálových utkání prezidentka klubu Hanka Korčá-
ková: „Všechna finálová utkání byla velmi vyrovnaná a pro nás 
je i stříbrná medaile velkým úspěchem, který patřičně oslavíme 
společně se zlatem žen“.      

Jarka Křížová

Nevídaným úspěchem byl pro TJ Hraničář Malonty loňský 
ročník mezinárodního turnaje PRAGUE GAMES v kate-
gorii B12 (ročník 2005 a  mladší). Hráči nastoupili do 

turnaje pod názvem VLCI Malonty a  už název naznačil, že se 
poperou o nejlepší výsledky. Celým turnajem chlapci „propluli“ 
bez ztráty bodíku. Výsledky jednotlivých zápasů byly pro mno-
hé kluby záhadou – družstvo z malé vísky v podhůří Novohrad-
ských hor bylo schopné porážet chlapce ze zvučných klubů. Jen 
ve finálovém zápase s TJ Znojmo po napínavém boji naši hoši 
prohráli 2:7. 

Po tomto úspěchu se trenér Faltus rozhodl přihlásit druž-
stvo na mezinárodní turnaj, který se hrál začátkem ledna přímo 
v kolébce florbalu – ve švédském Göteborgu. Florbalový oddíl se 
tedy vydal na zkušenou do místa, které je od Malont vzdálené 
1282 kilometerů!

Gothia Cup je nejprestižnějším mládežnickým turnaj s nejlepší-
mi kluby z celého světa, a tak byl desetičlenný tým žáků z Malont 
doplněn o sedm hráčů ze dvou dalších jihočeských celků. 

„Z vybraných kluků se stala výborná parta, která šla od začátku 
za svým snem. Tím bylo probojovat se do finále turnaje. Vzhledem 
k  tomu, že se v našem případě jednalo o složený a navíc vlastně 
„vesnický“ oddíl, tak se ale dalo těžko předpokládat, že se tento sen 
stane realitou,“ říká trenér týmu Miloslav Faltus.

Malontští se však věhlasných soupeřů nezalekli a předváděli 
doslova famózní výkony. Pět zápasů základní skupiny a tři utká-
ní play off s přehledem vyhráli, když nastříleli sedmdesát tři bra-
nek a inkasovali pouze sedmnáctkrát!

Při ceremoniálu před vlastním finále panovala krásná atmo-
sféra, hrála se pouze česká hymna, protože do finále postoupily 
dva české týmy! 

Soupeř z  věhlasné české florbalové bašty Tatran Střešovice 
byl již nad síly Jihočechů a Malontští ve finále padli 0:4. 

Krásné stříbro na největším světovém mládežnickém turnaji, 
to je úžasný a ohromující úspěch pro náš malý oddíl,“ těší Milo-
slava Faltuse, trenéra týmu. 

Z podkladů trenéra 
a Českokrumlovského deníku

Už v loňském zpravodaji jsme psali o úspěších talentova-
ných sourozenců Zachových ze sv. Jana, kteří oba „pro-
padli“ judu. 

Rok 2017 začal pro Renatu Pohárem nadějí v  Olomouci, 
kde ve váze do 57 kg získala zlatý „double“ (1.místo v kategorii 
dorostenek a zároveň 1. místo v kategorii žen). 

Také v únoru ve španělské Fuengirole Renča „bodovala“, když 
získala na Evropském poháru kadetů 3. místo. V březnu pak na 
velmi silně obsazeném mezinárodním turnaji v německém Bad 
Blankenburgu obsadila Renča 3. místo, kdy nestačila pouze na 
vítězku z Brazílie. 

Petr se poprvé po roce plném zranění postavil na tatami 
v březnu a hned mu to vyšlo skvěle. Na Krajském přeboru v Pís-
ku bral zlato v dorostu a další zlato také v mužské kategorii. 

Koncem března na Českém poháru v Jablonci nad Nisou „roz-
jetý“ Peťa vyhrál zlato v dorostenecké kategorii a navíc stříbro 
v juniorech.

Držíme i nadále palce a přejeme hodně dalších úspěchů!

Judisti ze sv. Jana nad Malší II

Z nuly na vrchol 

Foto Instagram Veroniky Peckové

Malonty

Svatý Jan nad Malší

Skvělí florbalisti z Malont
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22. 4. 2017 se konalo v Hranicích na Moravě Mistrovství ČR juniorů a juni-
orek, kdy Renča poprvé vyzkoušela vyšší váhovou kategorii do 63 kg, stala 
se Mistryní ČR a získala tak svůj 10. titul v řadě. 

Doba bronzová na Evropských šampionátech pokračovala. 30. 4. 2017, 
na jednom z  nejsilněji obsazených turnajů v  Berlíně (51 závodnic, 5x 
výhra, 1x prohra), Renča získala další 3. místo.

 13. 5. 2017 získala Renča další 2.tituly na Mistrovství ČR družstev, a to 
titul Mistr ČR s družstvem dorostenek Judo Klub Olomouc a titul Mistr ČR 
v kategorii žen, opět s družstvem JK Olomouc. Judo klub Olomouc se letos 
stal nejúspěšnějším klubem v historii, kdy ve všech třech ženských katego-
riích (starší žačky, dorostenky, ženy) získal titul Mistr ČR. 

21. 5. 2017 na Evropském poháru kadetů v polské Bialsko Biala získala 
Renča další bronzovou medaili. 

27. 7. 2017 v Györu na EYOF (Olympijské hry mládeže) při svém pre-
miérovém startu obsadila 5.místo, kdy se hned v prvním zápase s ruskou 
závodnicí rozhodlo až po 10.minutách zápasu. 

11. 8. 2017 se Renča zúčastnila Mistrovství světa dorostu v Chile, kam se 
jako jediný zástupce ČR nominovala, bohužel nedařilo se jí a v prvním kole 
podlehla závodnici ze Srbska. 

4. 11. 2017 se konalo Mistrovství ČR dorostenců a dorostenek, kde Ren-
ča získala svůj 11.mistrovský titul v kategorii do 63 kg a Peťa získal 3.místo 
ve váhové kategorii do 66 kg. 

 5. 11. 2017 na pražské Folimance proběhlo vyhodnocení ankety Judista 
roku 2017 a Renča byla vyhlášena Kadetem roku. 

17. 11. 2017 Renča na Mistrovství ČR mužů a žen v Hranicích na Moravě 
ve váhové kategorii do 63 kg získala titul Mistr ČR – její již 12. v pořadí 
a získala v roce 2017 všechny tři mistrovské tituly ČR. 

Peťa získal na MČR mužů a žen ve váze do 66kg pěkné 5. místo, kdy mu 
medaile utekla o pár vteřin. 

Ať je ten příští rok zase 
o něco lepší!!!

ZOO Dvorec

„Celosvětový úspěch v  počtu narozených 
a  odchovaných mláďat“, tak můžeme 
nazývat událost, která se stala 4. 5. 2017 

v ubikaci lvů jihoafrických bílých (Panthera leo kru-
geri). Jedná se o  největší poddruh lva pustinného, 
který rodí obvykle 2 – 3 mláďata a velmi vzácně i 4. 
Samice Tia tento den přivedla na svět pět zdravých 
krásných bílých chlupatých kuliček.

Jednalo se o  první odchov tohoto druhu v  his-
torii českých a  slovenských zoologických zahrad. 
Porod pěti lvíčat nebyl doposud zaznamenán nikde 
ve světě, proto je považován za naprosto unikátní 
a ojedinělý. Mláďata zůstala v péči obou rodičů, kteří 
se o ně vzorně starali. V osmi měsících byla lvíčata 
odstavena a umístěna do zázemí zoo, kde dál výbor-
ně prosperují a čekají na své nové domovy.

Lvíčata byla pokřtěna africkými jmény, samec 
se jmenuje Mesfin (král) a  samičky Asmara (spra-
vedlnost), Dabe (zdraví), Dunia (život) a  Congit 
(kráska). 

Jana Ambrožová

Zoologická zahrada Dvorec přepisuje historii chovu lvů

Novohradsko – Doudlebsko vstupuje do třetího roku 
své existence

Činnost Destinace by se tedy dala shr-
nout pod tyto aktivity:

1) Sestavení a vydání kalendáře 

Kulturní léto 2017 

Na základě oslovení všech obcí v úze-
mí Novohradska – Doudlebska byl sebrán 
seznam kulturních, společenských a spor-
tovních akcí (přes 300 akcí) a byl v nákla-
du 10 000 ks vydán kalendář Kulturní léto 
2017. Tento přehled pak byl distribuován 
do všech obcí a k ubytovatelům, kteří o to 
projevili zájem. Kalendář zahrnoval akce 
plánované na duben až prosinec 2017.

Vydal:

Novohradsko-Doudlebsko, z.s.

1. vydání – náklad 10 000 ks

sazba tisk: JAVA Třeboň&

www.novohradsko–doudlebsko.cz
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2) Prezentace na veletrzích ces-

tovního ruchu 

Destinační společnost se prezentovala 
na čtyřech veletrzích cestovního ruchu 
2017 (Regiontour Brno, ITF Bratislava, 
Holiday World Praha, TravelFest České 
Budějovice). Na stánku byly nabízeny 
propagační materiály jednotlivých měst 
a obcí v destinaci a poskytovatelů služeb 
(ubytovací a stravovací služby), kteří vyu-
žili naší nabídku na tzv. letákový servis. 

3) Vytvoření interaktivních pozná-

vacích her Skryté příběhy 

Firma Tripeduca zpracovala tři inter-
aktivní hry s  využitím mobilní aplika-
ce. První dvě hry byly spuštěny v  Ter-
čině údolí a  ve Velešíně. Třetí hra byla 
spuštěna v  Kaplici. Jádrem každé hry je 
nějaký příběh (o  výrobě hyalitu, o  stav-
bě koněspřežky a  o  založení Kaplice), 
který popisuje předem stanovenou trasu 
s  několika zastávkami, kde se odehrává 
jedna kapitola příběhu a na závěr kapitoly 
jsou formulovány úkoly či testovací otáz-
ky. Výhodou je možnost sledovat návštěv-
nost a četnost využití mobilní aplikace. 

Destinační společnost Novohradsko – Doudlebsko vznikla v roce 
2016. První rok byl spojen především se stabilizací organizace 
v rámci systému turistických oblastí Jihočeského kraje, s vytvářením 
kontaktů v území a prvními propagačními aktivitami. Teprve o roce 
2017 lze proto hovořit jako o plnohodnotném roku, který přinesl 
předem plánované a promyšlené aktivity, z nichž většina byla 
zarámována do projektu s názvem Efektivní marketing turistické 
destinace Novohradsko-Doudlebsko. 

4) Propagace značky destinace

 Cílem bylo dostat značku Novohrad-
sko – Doudlebsko, z.s. do podvědomí 
místních obyvatel a  rovněž návštěvníků. 
V  rámci tohoto cíle byly vytvořeny pro-
pagační bannery destinace rozmístěné 
v celém území, byl proveden polep auto-
mobilu společnosti a nakoupen stroj pro 
svépomocnou výrobu propagačních pla-
cek (buttonů), které byly postupně vyrá-
běny a distribuovány v území

5) Realizace projektu Efektivní 

marketing turistické destinace 

Novohradsko – Doudlebsko“

 V lednu 2017 byl do národního progra-
mu MMR na podporu cestovního ruchu 
podán projekt, jehož celkový rozpočet 
byl 1 256 500,- Kč. Projekt byl schválen 
již v červnu, ale rozhodnutí bylo doruče-
no až 3. listopadu. I  přes velmi krátkou 
dobu na realizaci se podařilo zrealizovat 
širokou škálu aktivit, jako je například: 

Zpracování marketingové koncepce turi-
stické oblasti Novohradsko-Doudlebsko. 

Součástí zpracování bylo zjišťová-
ní návštěvnosti oblasti včetně profilu 
návštěvníka a  jeho spokojenosti s  kva-
litou nabídky služeb a  také zjišťování 
potřeb poskytovatelů služeb v cestovním 
ruchu a  nositelů nabídky cestovního 
ruchu, včetně sběru jejich námětů pro 
vylepšení nabídky. 

Výsledky šetření byly vyhodnoceny 
a  použity pro zpracování marketingové 
koncepce. 

Vytvoření pravidel pro zavedení regi-
onální značky výrobců potravinových 
a řemeslných výrobků 
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Tato aktivita bude dokončena v roce 2018. 
V rámci roku 2017 byla vytvořena pravidla 
pro užívání regionální značky pro území 
Novohradska – Doudlebska, navrženo 
logo regionální značky i pravidla pro její 
užívání.

Nákup a  distribuce suvenýrů majících 
vztah k destinaci 

Obsahem této aktivity bylo pořízení 
suvenýrů. Suvenýry jsou založeny na tra-
dičním a velmi rozšířeném místním pro-
duktu, kterým je med a borůvky. 

Vytvoření fotobanky destinace, včetně 
nákupu fotografií s licencí 

V  rámci této aktivity bylo vytvořeno 
100 fotografií, ke kterým má společnost 
a její členové oprávnění k neomezenému 
užití pro potřeby vlastní prezentace a pro-
pagace oblasti Novohradska – Doudleb-
ska obecně. Další snímky jsou uloženy ve 
fotobance o objemu 500 fotografií s mož-
ností online přístupu na Google Photos. 

Průběžně probíhá aktualizace webové-
ho portálu www.novohradsko-doudleb-
sko.cz, která zahrnuje vylepšení základní 
webové verze kalendáře, vývoj katalogu 
ubytovatelů, vývoj katalogu stravovacích 
zařízení a překlady webových stránek do 
německého i anglického jazyka.

Destinační společnost k propagaci vyu-
žívá i sociální sítě (Facebook, Instagram), 
kde bylo prezentováno 282 příspěvků.

Projektové aktivity budou pokračovat 
i v roce 2018.

6) Spolupráce na realizaci  

projektu GrenzRad

V  rámci tohoto česko-rakouského 
projektu se konal v  roce 2017 workshop 
pro zaměstnance informačních center 
a  zástupce obcí v  Rakousku. Cílem bylo 
poznání zajímavých turistických cílů ve 
Windhaagu a  v  okolních obcích. V  roce 
2018 bude tato spolupráce intenzivnější 
a bude se týkat vícero aktivit. 

7) Obchodní činnost.

Spolek nabízí informačním centrům 
a ubytovatelům možnost nákupu publika-
cí s regionální tematikou. 

8) Spolupráce s rakouskými  

partnery

 z Grossschoenau na zlepšení propaga-
ce a  dostupnosti českých návštěvnických 
cílů pro německy mluvící návštěvníky. 
V  rámci projektu podpořeného v  rámci 
přeshraniční rakousko-české spolupráce 
bude propagace 15 návštěvnických cílů, 
přičemž u všech by měly vzniknout tištěné 
propagační materiály, popřípadě video-
pozvánky, překlady webových stránek či 
audio průvodci v  němčině. Doplňkovou 
aktivitou jsou 3 plánované exkurze na 
vybrané návštěvnické cíle ve Waldviertlu. 

Rok 2018 se ponese především ve zna-
mení realizace již zmíněného projektu 
„Efektivní marketing turistické destina-
ce Novohradsko – Doudlebsko“. Všech-
ny následné aktivity by měly respektovat 
již schválenou Marketingovou koncepci, 
jejíž implementace do praxe je nejdůleži-
tějším úkolem pro rok 2018. 

 Michal Jarolímek 
  jednatel společnosti
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